
 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 14.06.2023 г. № 135 

с. Орлово 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области от 28.12.2022 года 

№ 107 «О бюджете Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии со статьями 14, 14.1, 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Совет народных депутатов Орловского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета народных депутатов Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области от 28.12.2022 года №107 «О 

бюджете Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие 

изменения: 

1.1 Подпункт «б» пункта  1  изложить в следующей редакции:  

«б) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 24269,1 тыс. рублей.» 

1.2. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить 

в следующей редакции: 

 

 

                  Приложение № 2 

к решению Совета народных депутатов                                                                                                                          

Орловского сельского поселения                             

 от    28.12.2022 г. № 107   

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Орловского сельского поселения), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год и плановый период 

 



2024-2025 годов. 

Наименование Р

з 

ПР ЦСР ВР Сумма (руб.) 

2023г 2024г 2025г 

1 2 3 4 5 6  7 8 

ВСЕГО         

24269,

1 

 

16409,

8 

 

16310,

0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0

1 

      8456,0 7595,0 7830,0 

Основное мероприятие: Финансовое 

обеспечение деятельности 

администрации Орловского 

сельского поселения, расходы 

которой не учтены в других 

Подпрограммах муниципальной 

программы. 

0

1 

 04 1 010000 

0 

 4105,0 4355,0 4525,0 

Функционирование высшего 

должностного лица  субъекта 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0

1 

02   965,0 1013,0 1053,0 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение деятельности  главы 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области в 

рамках  подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского сельского 

поселения"  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

0

1 

02 04 10192020 10

0 

965,0 1013,0 1053,0 



внебюджетными фондами) 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0

1 

04 041 01 0000 

0  

  3140,0 3342,0 3472,0 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Орловского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области   в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского сельского 

поселения "  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

0

1 

04 04 101 9201 

0 

10

0 

3140,0 3342,0 3472,0 

Основное мероприятие: Финансовое 

обеспечение выполнения других 

обязательств муниципалитета, 

расходы которых не учтены в других  

Подпрограммах муниципальной 

Программы. 

 

0

1 

04 04 1 02 0000 

0 

 3220,0 3240,0 3305,0 



Мероприятия по расходам на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Орловского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области   в рамка 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы"  

муниципальной программы 

"Муниципальное управление 

Орловского сельского поселения " 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

0

1 

04 04 1 02 9201 

0 

20

0 

2970,0 3060,0 3105,0 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Орловского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области   в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского сельского 

поселения " (Иные бюджетные 

ассигнования) 

0

1 

04 041 02 9201 

0 

80

0 

250,0 180,0 200,0 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение деятельности 

председателя Контрольно-счетной 

палаты Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области   в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского сельского 

поселения " (Иные межбюджетные 

 

 

 

 

 

0

1 

 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

 

041 02 9205 

0 

50

0 
91,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 



трансферты) 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Орловского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области   в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского сельского 

поселения " (закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных(муниципальных)нуж

д) 

 

 

 

 

 

0

1 

 

 

 

 

 

 

 

13 
0510198460 

20

0 

 

 

 

 

 

1040,0 
 

 

        

        

        

Национальная оборона 0

2 

03

  

04 1 040000 

0  

  283,2 

 

296,2 306,8 

Мероприятия по осуществлению 

полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках  подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского сельского 

поселения" (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами , 

казенными учреждениями, органами 

0

2 

03 04 1 04 5118 

0 

10

0 

255,2 

 

268,2 278,8 



управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Мероприятия по осуществлению 

полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках  подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского сельского 

поселения" (Закупка товаров работ, и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд)  

0

2 

03 04 1 04 5118 

0 

20

0 

28,0 28,0 28,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0

3 

 0

9 

04 1 050000 

0  

  15,0 20,0 20,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

0

3 

09        

Мероприятия в сфере защиты 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров в 

рамках  подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского сельского 

поселения" (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных              

муниципальных ) нужд) 

0

3 

09 04 1 05 9143 

0 

20

0 

15,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа 

«Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

0

4 

09 05 0 00 0000 

0  

 1634,6 1774,3 1982,1 



Основное мероприятие  

«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования, местного значения 

находящихся в границах Орловского 

сельского поселения»   

0

4 

09   1634,6 1774,3 1982,1 

Национальная экономика 0

4 

 0

9 

      

          

Мероприятия по строительству, 

ремонту, содержанию дорог и мостов 

в границах Орловского сельского 

поселения Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области за счет 

муниципального дорожного фонда в 

рамках подпрограммы "Развитие и 

функционирование дорожного 

хозяйства и развитие 

градостроительной деятельности 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской 

области"муниципальной программы 

«Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

0 

4 

0 

9 

 051 01 9129 

0 

20

0 

1634,6 1774,3 1982,1 

Мероприятия  по развитию  

градостроительной деятельности 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской 

области"муниципальной программы 

«Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

0 

4 

12  051 019846 

0 

50

0 

455,0 - - 



района Воронежской области»   

(Иные медбюджетные трансферты) 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0

5 

      10330,

2 

3829,2 3440,3 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Орловского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района» 

0

5 

03 03 0 00 0000 

0  

  7230,2 3429,2 2840,3 

Подпрограмма «Уличное 

освещение» 

0

5 

03 03 1 00 0000 

0   

  2116,0 1550,0 1600,0 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Уличное освещение 

Орловского сельского поселения " 

муниципальной программы  

"Обеспечение  доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района "   (Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных(муниципальных)нуж

д)) 

0

5 

03 03 1 01 9125 

0 

20

0 

1500,0 1550,0 1600,0 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Уличное освещение 

Орловского сельского поселения " 

муниципальной программы  

"Обеспечение  доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района "   (Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных(муниципальных)нуж

д)) 

0

5 

03 03 1 01 S867 

0 

20

0 

616,00 0,0 0,0 



Подпрограмма «Ремонт и 

содержание дорог" 

0

5 

03 03 2 00 0000 

0 

 200,0 250,0 250,0 

Основное мероприятие «Ремонт 

дорог общего пользования местного 

значения в Орловском сельском 

поселении» 

0

5 

03 03 2 01 0000 

0 

 200,0 250,0 250,0 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы " «Ремонт и 

содержание дорог»   Орловского 

сельского поселения " 

муниципальной программы  

"Обеспечение  доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района "    (Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных(муниципальных)нуж

д)) 

0

5 

03 03 2 01 9125 

0 

20

0 

200,0 250,0 250,0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий поселения» 

0

5 

03 03 3 000000 

0 

 4914,2 1629,2 990,3 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территорий 

поселения»» 

0

5 

03 03 3 010000 

0 

 4914,2 1629,2 990,3 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Благоустройство 

территорий Орловского сельского 

поселения Орловского сельского 

поселения " муниципальной 

программы  "Обеспечение  

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района "    (Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных(муниципальных)нуж

д)) 

0

5 

03 03 3 01 9125 

0 

20

0 

1235,9 1629,2 990,3 



Муниципальная программа 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Формирование современной 

городской среды  Орловского 

сельского поселения» 

0

5 

03 06 0 00 

00000 

 3100,0 400,0 600,0 

Подпрограмма  

 Благоустройство дворовых 

территорий Орловского сельского 

поселения 

 

0

5 

03 0610 00 000 

0 

 2800,0 100,0 150,0 

Основное мероприятие 

«Благоустройство дворовой 

территориимногоквартирных домов 

Орловского сельского поселения» 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Орловского сельского поселения   

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0

5 

03 06 1 01 9125 

0 

20

0 

500,0 100,0 150,0 

Основное мероприятие 

«Благоустройство общественной  

территории Орловского сельского 

поселения Новоусманского района по 

адресу: с.Орлово ,ул.Свободы ,68 б» 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Орловского сельского поселения   

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области) нужд 

0

5 

03 06 1 F2 5555 

0 

20

0 

2300,0   

Подпрограмма  

 Благоустройство общественных 

территорий Орловского сельского 

поселения 

 

0

5 

03 0620000000  300,0 300,0 450,0 



Основное мероприятие  

«благоустройство общественных 

территорий в Орловском сельском 

поселении» Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0

5 

03 0620191250 20

0 

300,0 300,0 450,0 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Благоустройство 

территорий Орловского сельского 

поселения Орловского сельского 

поселения " муниципальной 

программы  "Обеспечение  

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района "    (Организация зоны WiFi в 

Орловском сельском поселении) 

0

5 

05 03 3 01L576 

0 

20

0 

599,4 0,0 0,0 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Благоустройство 

территорий Орловского сельского 

поселения Орловского сельского 

поселения " муниципальной 

программы  "Обеспечение  

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района "    (Реконструкция 

водонапорной башни и артезианской 

скважины в с. Орлово, ул. Мира 37В) 

0

5 

05 03 3 01L576 

0 

20

0 

1565,9 0,0 0,0 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Благоустройство 

территорий Орловского сельского 

поселения Орловского сельского 

поселения " муниципальной 

программы  "Обеспечение  

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

0

5 

05 03 3 019576 

0 

20

0 

1513,0   



Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района "    (Реконструкция 

водонапорной башни и артезианской 

скважины в с. Орлово, ул. Мира 37В) 

        

Культура и кинематография 0

8 

  01 0 00 0000 

0  

  2645,1 2495,1 2310,8 

Культура  0

8 

01 01 0 00 0000 

0  

  2645,1 2495,1 2310,8 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по содержанию 

объектов культуры и проведению 

массовых мероприятий Орловского 

сельского поселения 

0

8 

01 01 1 01 0000 

0 

 2295,1 2095,1 1860,8 

Мероприятия по содержанию 

объектов культуры  и проведению 

массовых мероприятий Орловского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы  "Развитие культуры " 

муниципальной программы  " 

Развитие культуры, физической 

культуры и спорта "                                                                                                                                                                                               

(Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

0

8 

01 01 1 01 9059 

0 

50

0 

1943,1 0,0 0,0 

Мероприятия по содержанию 

объектов культуры  и проведению 

массовых мероприятий Орловского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы  "Развитие культуры " 

муниципальной программы  " 

Развитие культуры, физической 

культуры и спорта "                                                                                                                               

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нуж

0

8 

01 01 1 01 9059 

0 

20

0 

352,0 

 

2095,1 1860,8 



д) 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по библиотечному 

обслуживанию  Орловского 

сельского поселения» 

  01 2 00 0000 

0 

    

        

Мероприятия по библиотечному 

обслуживанию населения Орловского 

сельского поселения  в рамках 

подпрограммы "Развитие 

библиотечного обслуживания 

населения Орловского сельского 

поселения" муниципальной 

программы  "Развитие культуры, 

физической культуры и спорта " 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд) 

0

8 

01 01 2 01 9059 

0 

20

0 

   

Основное мероприятие «Ремонт и 

благоустройство военно-

мемориальных объектов, 

расположенных на территории 

Орловского сельского поселения» 

0

8 

01 01 4 01 9059 

0 

20

0 

200,0 150,0 150,0 

Мероприятия по ремонту и 

благоустройству военно-

мемориальных объектов, 

расположенных на территории 

Орловского сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд) 

0

8 

01 01 4 01 9059 

0 

20

0 

200,0 150,0 150,0 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

торжественных мероприятий 

патриотической направленности у 

памятников времен ВОВ на 

территории Орловского сельского 

0

8 

01 01 4 02 9059 

0 

20

0 

150,0 250,0 300,0 



поселения 

Мероприятие по организации и 

проведению торжественных 

мероприятий патриотической 

направленности у памятников времен 

ВОВ на территории Орловского 

сельского поселения(Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд) 

0

8 

01 01 4 02 9059 

0 

20

0 

150,0 250,0 300,0 

Социальная политика 1

0 

  02 0 00 0000 

0  

   

 

350,0 

 

      

290,0 

 

 

320,0 

Основное мероприятие «Доплаты к 

пенсиям муниципальных служащих 

Орловского сельского поселения»   

1

0 

01 02 1 01 0000 

0 

 200,0 230,0 250,0 

Мероприятия по доплате к пенсиям 

муниципальных служащих 

Орловского сельского поселения в 

рамках подпрограммы "Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" муниципальной 

программы Новоусманского 

муниципального района "   

Социальная поддержка граждан                                                                                                                                                                        

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

1

0 

01 02 1 01 9047 

0 

30

0 

200,0 230,0 250,0 

Основное мероприятие «Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению» 

1

0 

03 02 1 02 0000 

0 

 150,0 60,0 70,0 

Мероприятия по оказанию 

социальной помощи отдельным 

категориям граждан в рамках 

подпрограммы «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» муниципальной 

программы  «Социальная поддержка 

граждан (социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) » 

1

0 

03  02 1 02 9062 

0 

30

0 

150,0 60,0 70,0 



Физическая культура и спорт 1

1 

  01 3 00 0000 

0  

  100,0 110,0 100,0 

Физическая культура 1

1 

01 01 3 00 0000 

0  

  100,0 110,0 100,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области физической 

культуры и спорта» 

  01 3 01 0000 

0 

 100,0 110,0 100,0 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках 

подпрограммы "Организация и 

проведение физкультурных и 

спортивных мероприятий" 

муниципальной программы 

"Развитие культуры и физической 

культуры, спорта"  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нуж

д) 

1

1 

01 01 3 01 9041 

0 

20

0 

100,0 110,0 100,0 

 

 
1.3.  Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» к решению  изложить в следующей редакции: 

 

 

Приложение № 3 

к решению Совета народных депутатов                                                                                                            

Орловского сельского поселения                                                                                          

                                                                                                                от      28.12.2022 г.  №107 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО 

ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ   Бюджета 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-

2025 ГОДОВ 

Наименование 
ГРБС

РБС 
Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма              

(тыс.руб.) 

2023г 
2024

г 

2025

г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО          24269,1 
1640

9,8 

1631

0,0 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 914 01   

04 0 

00000

0 0 

  8456,0 

7595

,00 

7830

,0 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

деятельности администрации 

Орловского сельского поселения, 

расходы который не учтены в 

других Подпрограммах 

муниципальной программы» 

914 01  

 

041 

00 

0000 

0 

 
 

5145,0 

 

 

 

 

4355

,0 

 

 

 

 

4525

,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации, местных 

администраций 

 

914 

 

01 02 

041 

01 

00000 

 

 

 

 

 

965,0 

 

 

 

 

1013

,0 

 

 

 

 

1053

,0 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение деятельности  главы 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области в 

рамках  подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

муниципальной программы 

"Муниципальное управление 

Орловского сельского поселения"  

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

 

914 

 

01 

 

02 

 

04101

92020 

 

100 

 

965,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1013

,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1053

,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

 

 
01 04 

04101

00000 
  3140,0 

 

 

 

 



Российской Федерации, местных 

администраций 

 

914 

 

 

 

 

3342

,0 

 

3472

,0 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Орловского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области   в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского сельского 

поселения "  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

 01 04 
04101

92010 
100 

 

3140,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3342

,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3472

,0 

Финансовое обеспечение 

выполнения других обязательств 

муниципалитета, расходы которых 

не учтены в других Подпрограммах 

муниципальной программы. 

 01 04 

04 1 

02 

0000 

0 

 3220,0 

 

 

3240

,0 

3305

,0 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Орловского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области   в рамка 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

914 01 04 

04 1 

02 

9201 

0 

200 2970,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



программы "Муниципальное 

управление Орловского сельского 

поселения " (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

3060

,0 

 

3105

,0 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Орловского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области   в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского сельского 

поселения " (Иные бюджетные 

ассигнования) 

914 01 04 

04 1 

02 

9201 

0 

800 250,0 

 

 

 

 

 

 

 

180,

0 

 

 

 

 

 

 

 

200,

0 

         

Мероприятия по расходам на 

обеспечение деятельности 

председателя Контрольно-счетной 

палаты Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области   в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского сельского 

поселения " (Иные межбюджетные 

трансферты) 

 

 

 

 

 

 

914 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

06 

 

041 

02 

9205 

0 

500 91,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Орловского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области   в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05101

98460 

 

 

 

 

 

 

 

 

1040, 

 

  



программы» муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского сельского 

поселения " (закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных(муниципальных)ну

жд) 

 

914 

 

01 

 

13 

 

200 

Национальная оборона  02 03  

 

04 1 

04000

0 0  

  283,2 

 

296,

2 

 

306,

8 

Мероприятия по осуществлению  

полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, 

 где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации 

 муниципальной программы" 

муниципальной 

 программы "Муниципальное 

управление Орловского сельского 

поселения" 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях 

 обеспечения выполнения функций 

 государственными 

(муниципальными) 

 органами, казенными 

учреждениями, органами 

 управления государственными 

внебюджетными 

 фондами) 

 

 

 

 

 

914 

 

 

 

 

 

02 03 

 

04 1 

04 

5118 

0 

100 255,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

268,

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

278,

8 



Мероприятия по осуществлению 

полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках  подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

муниципальной программы 

"Муниципальное управление 

Орловского сельского поселения" 

(Закупка товаров работ, и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд)  

914 02 03 

 

04 1 

04 

5118 

0 

200 28,0 

 

 

 

 

 

 

28,0 

 

 

 

 

 

 

28,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
914 03  09 

04 1 

05000

0 0  

  15,0 

 

20,0 

 

20,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

914 03 09 

 

04 1 

05000

0 0   

  15,0 

 

20,0 

 

20,0 

Мероприятия в сфере защиты 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров в 

рамках  подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

муниципальной программы 

"Муниципальное управление 

Орловского сельского поселения" 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных              

муниципальных ) нужд) 

914 03 09 

 

04 1 

05 

9143 

0 

200 
 

15,0 

 

 

 

 

 

 

20,0 

 

 

 

 

 

 

20,0 

Муниципальная программа 

«Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

914 04 09 

 

050 

00 

0000 

0 

 1634,6 

 

 

 

1774

,3 

 

 

 

1982

,1 



Основное мероприятие  

«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования, местного значения 

находящихся в границах поселения»   

 04 09 

051 

01 

0000 

0 

 

 

 

1634,6 

 

 

1774

,3 

 

 

1982

,1 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
914 04 09     

 

 

1634,6 

 

 

1774

,3 

 

 

1982

,1 

Мероприятия по строительству, 

ремонту, содержанию дорог и 

мостов в границах Орловского 

сельского поселения Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области за счет 

муниципального дорожного фонда в 

рамках подпрограммы "Развитие и 

функционирование дорожного 

хозяйства и развитие 

градостроительной деятельности 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской 

области"муниципальной программы 

«Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

 

 

 

 

 

914 

 

 

 

 

 

 

0 4 

 

 

 

 

 

 

0 9 

 

 

 

 

 

 

 

 051 

01 

9129 

0 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

1634,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1774

,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1982

,1 



Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской 

области"муниципальной программы 

«Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области»   

(Иные межбюджетные трансферты) 

914 0 4 12 

  

051 

01 

9846 

0 

500 455,0 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05       10330,2 
3829

,2 

3440

,3 

Благоустройство 914 05 03     2935,9 
3429

,2 

2840

,3 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным и коммунальными 

услугами населения Орловского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района» 

914 05 03 

03 0 

00 

0000 

0 

 2935,9 

 

 

 

3429

,2 

 

 

 

2840

,3 

Подпрограмма «Уличное 

освещение» 
      

  

Основное мероприятие: 

«Улучшение качества жизни 

населения Орловского сельского 

поселения путем приведения 

освещенности улиц Орловского 

сельского поселения в соответствие 

с требованиями, предъявляемыми к 

уровню наружного освещения мест 

общего пользования» 

914 05 03 

 

03 1 

01 

00000 

0 

 2116,0 

 

 

 

 

 

1550

,0 

 

 

 

 

 

 

 

1600

,0 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

91

4 
05 03 03 1 

01 
200  

  



подпрограммы "Уличное освещение 

Орловского сельского поселения " 

муниципальной программы  

"Обеспечение  доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района "   (Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных(муниципальных)ну

жд)) 

9125 

0 

 

 

 

 

 

1500,0 

 

 

 

 

 

1550

,0 

 

 

 

 

 

1600

,0 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Уличное освещение 

Орловского сельского поселения " 

муниципальной программы  

"Обеспечение  доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района "   (Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных(муниципальных)ну

жд)) 

914 05 03 03 1 

01 

S867 

0 

200 616,0 

  

Подпрограмма «Ремонт и 

содержание дорог» 
914 05 03 

03 2 

00 

0000 

0  

 200,0 

250,

0 

250,

0 

Основное мероприятие «Ремонт 

дорог общего пользования местного 

значения в Орловском сельском 

поселении» 

914 05 03 

03 2 

01 

0000 

0 

 200,0 

 

 

250,

0 

 

 

250,

0 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы " «Ремонт и 

содержание дорог»   Орловского 

сельского поселения " 

муниципальной программы  

"Обеспечение  доступным и 

 05 03 

03 2 

01 

9125 

0 

200 200,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района "    (Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных(муниципальных)ну

жд)) 

 

 

 

 

250,

0 

 

 

 

 

250,

0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий поселения» 
914 05 03 

03 3 

00 

0000 

0 

 1235,9 

1629

,2 

990,

3 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территорий 

поселения» 

914 05 03   
 

1235,9 

 

1629

,2 

990,

3 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Благоустройство 

территорий Орловского сельского 

поселения Орловского сельского 

поселения " муниципальной 

программы  "Обеспечение  

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района "    (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)нужд)) 

914 05 03 

 

03 3 

01 

9125 

0 

200 
 

1235,9 

 

 

 

 

 

 

1629

,2 

 

 

 

 

 

 

990,

3 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Благоустройство 

территорий Орловского сельского 

поселения Орловского сельского 

поселения " муниципальной 

программы  "Обеспечение  доступным 

и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района "    (Организация зоны WiFi в 

 

 

914 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

03 3 

01L57

6 0 

 

 

200 

599,4   



Орловском сельском поселении) 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Благоустройство 

территорий Орловского сельского 

поселения Орловского сельского 

поселения " муниципальной 

программы  "Обеспечение  доступным 

и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района "    (Реконструкция 

водонапорной башни и артезианской 

скважины в с. Орлово, ул. Мира 37В) 

914 05 05 03 3 

01L57

6 0 

400 1565,9 

  

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Благоустройство 

территорий Орловского сельского 

поселения Орловского сельского 

поселения " муниципальной 

программы  "Обеспечение  доступным 

и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района "    (Реконструкция 

водонапорной башни и артезианской 

скважины в с. Орлово, ул. Мира 37В) 

914 05 05 03 3 

01957

6 0 

400 1513,0 

  

Муниципальная программа 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Формирование современной 

городской среды  Орловского 

сельского поселения» 

 

 

 

914 

 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

 

06 0 

00000

0 0 

 

 

 

 

 

3100,0 

 

 

 

400,

0 

 

 

 

600,

0 

Подпрограмма  

 Благоустройство дворовых 

территорий Орловского сельского 

поселения 

   06100

0000 

0 

 

2800,0 

 

 

100,

 

 

150,



 0 0 

Основное мероприятие 

«Благоустройство дворовой 

территориимногоквартирных домов 

Орловского сельского поселения» 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Орловского сельского поселения   

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

 

 

 

 

914 

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

06101

91250 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 

 

500,0 

 

 

 

 

 

 

 

100,

0 

 

 

 

 

 

 

 

150,

0 

Основное мероприятие 

«Благоустройство общественной  

территорииОрловского сельского 

поселения Новоусманского района по 

адресу: с.Орлово ,ул.Свободы ,68 б» 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Орловского сельского поселения   

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области) нужд 

  

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

06 1 

F2 

5555 

0 

 

 

 

 

 

 

200 

2300,0 

 

 

 

 

 

Подпрограмма  

 Благоустройство общественных 

территорий Орловского сельского 

поселения 

 

 

 

 

914 

 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

 

06200

00000 

 

 

 

200 

 

300,0 

 

 

 

300,

0 

 

 

 

450,

0 

Основное мероприятие  

благоустройство общественных 

территорий в Орловском сельском 

поселении» Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

914 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

06201

91250 

 

 

200 

 

 

300,0 

 

 

300,

0 

 

 

450,

0 

 



Культура и кинематография 914 08       2645,1 
2495

,1 

231

0,8 

Культура  914 08 01     2645,1 
2495

,1 

231

0,8 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по содержанию 

объектов культуры и проведению 

массовых мероприятий Орловского 

сельского поселения 

914   

01 1 

01 

0000 

0 

 2295,1 

 

 

2095

,1 

 

 

186

0,8 

Мероприятия по содержанию 

объектов культуры  и проведению 

массовых мероприятий Орловского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы  "Развитие культуры " 

муниципальной программы  " 

Развитие культуры, физической 

культуры и спорта "                                                                                                                                                                                             

(Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

914 08 01 

01 1 

01 

9059 

0 

500 

 

1943,1 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

Мероприятия по содержанию 

объектов культуры  и проведению 

массовых мероприятий Орловского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы  "Развитие культуры " 

муниципальной программы  " 

Развитие культуры, физической 

культуры и спорта "                                                                                                                               

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нуж

д) 

914 08 01 

01 1 

01 

9059 

0 

200 
352,0 

 

 

 

 

 

 

 

2095

,1 

 

 

 

 

 

 

186

0,8 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по библиотечному 

обслуживанию  Орловского сельского 

поселения» 

914   

01 2 

00 

0000 

0 

  

  



         

Мероприятия по библиотечному 

обслуживанию населения Орловского 

сельского поселения  в рамках 

подпрограммы "Развитие 

библиотечного обслуживания 

населения Орловского сельского 

поселения" муниципальной 

программы  "Развитие культуры, 

физической культуры и спорта " 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд) 

914 08 01 

01 2 

01 

9059 

0 

200  

  

Основное мероприятие «Ремонт и 

благоустройство военно-

мемориальных объектов, 

расположенных на территории 

Орловского сельского поселения» 

 

 

08 

 

 

01 

  

 

01 4  

01 

0000 

0 

 

 

 
 

200,0 

 

 

 

150,

0 

 

 

 

150,

0 

Мероприятия по ремонту и 

благоустройству военно-

мемориальных объектов, 

расположенных на территории 

Орловского сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд) 

 

 

 

08 

 

 

 

01 

 

 

01 4 

01 

9059 

0 

 

 

 

 

200 

 

200,0 

 

 

 

 

150,

0 

 

 

 

 

150,

0 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

торжественных мероприятий 

патриотической направленности у 

памятников времен ВОВ на 

территории Орловского сельского 

поселения 

 

 

08 

 

 

01 

  

 

01 4 

02 

0000 

0 

 

 

 150,0 

 

 

 

250,

0 

 

 

 

300,

0 

 

 

 

Мероприятие по организации и 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



проведению торжественных 

мероприятий патриотической 

направленности у памятников времен 

ВОВ на территории Орловского 

сельского поселения(Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд) 

 

 

 

 

08 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

01 4 

02 

9059 

0 

 

 

 

 

200 

 

150,0 

 

 

 

 

 

250,

0 

 

 

 

 

300,

0 

Социальная политика 914 10   

02 0 

00 

0000 

0  

  350,0 

 

290,

0 

 

320,

0 

Основное мероприятие «Доплаты к 

пенсиям муниципальных служащих 

Орловского сельского поселения»   

 

 

914 

  

 

 

02 1 

01 

0000 

0 

 

 

 

 

200,0 

 

 

 

230,

0 

 

 

 

250,

0 

Мероприятия по доплате к пенсиям 

муниципальных служащих Орловского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы "Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" муниципальной 

программы Новоусманского 

муниципального района "   

Социальная поддержка граждан                                                                                                                                                                        

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

 

 

 

 

914 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

02 1 

01 

9047 

0 

 

 

 

 

300 

 

 

 

 

200,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

230,

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

250,

0 

Основное мероприятие «Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению» 

914   

02 1 

02 

0000 

0 

 150,0 

 

60,0 

 

70,0 



Мероприятия по оказанию 

социальной помощи отдельным 

категориям граждан в рамках 

подпрограммы «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» муниципальной 

программы  «Социальная поддержка 

граждан (социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) » 

 

914 

 

10 

 

03 

 

 

 02 

102 

9062 

0 

 

300 

 

150,0 

 

 

 

 

 

60,0 

 

 

 

 

 

70,0 

Физическая культура и спорт 914 11       100,0 
110,

0 

100,

0 

Физическая культура 914 11 01 

01 3 

00 

0000 

0  

  
 

100,0 

 

110,

0 

 

100,

0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области физической 

культуры и спорта» 

914   

01 3 

01 

0000 

0  

 100,0 

 

110,

0 

 

100,

0 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках 

подпрограммы "Организация и 

проведение физкультурных и 

спортивных 

мероприятий"муниципальной 

программы "Развитие культуры и 

физической культуры,спорта"  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нуж

д) 

914 11 01 

01 3 

01 

9041 

0 

200 100,0 

 

 

 

 

 

110,

0 

 

 

 

 

 

100,

0 

 
 

1.4. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Орловского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в следующей 

редакции: 

 

Приложение №4 

к решению Совета народных депутатов                                                                                      

Орловского сельского поселения 

                                                                                                                     от      28.12.2022г.  №107 



 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам   Орловского  сельского  поселения), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета Орловского  сельского поселения  на 2023 

год и плановый период 2024-2025 годов 

   

N 

п/п 
Наименование ЦСР ВР 

Р

З 

П

Р 

Сумма                             

(тыс. руб.) 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  ВСЕГО         
24269,

1 

16409,

8 

16310,

0 

1 

Муниципальная программа 

Орловского  сельского поселения  

Новоусманского муниципального 

района " Развитие культуры, 

физической культуры и спорта" 

 01 0 00 

0000 0 
      

2745,

1 

 

 

2605,1 

 

 

2410,

8 

1.1 
Подпрограмма "Развитие 

культуры" 

 01 1 00  

0000 0 
      

2645,

1 

2495,1 2310,

8 

1.1.2 Основное мероприятие 

«Мероприятия по содержанию 

объектов культуры Орловского  

сельского поселения 

 01 1 01 

0000 0 
000 

0

8 
01 

2295,

1 

 

2095,1 

 

1860,

8 

  

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 01 1 01 

9059 0 
500 

0

8 
01 

 

1943,

1 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных)

нужд 

01 1 

019059 0 
200 

0

8 
01 352,0 

2095,1 1860,

8 



1.2 

Подпрограмма "Развитие 

библиотечного обслуживания 

населения" 

 0 12 00 

0000 0 
       

  

1.2.1 Основное мероприятие 

«Мероприятия по библиотечному 

обслуживанию»  

01 2 01 

9059 0 
000 

0

8 
01  

  

  

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 2 01 

9059 0 
100 

0

8 
01  

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 01 2 01  

9059 0 
200 

0

8 
01 

    0,0 

 

  

1.3 

Подпрограмма "Организация и 

проведение физкультурных и 

спортивных мероприятий" 

  01 3 01 

0000 0 
      100,0 

 

110,0 

 

100,0 

1.3.1 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области 

физической культуры и спорта»  

01 3 01 

0000 0 
000 

1

1 
01 

 

100,0 

 

 

110,0 

 

 

100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 3 

019041 0 
200 

1

1 
01 100,0 

 

110,0 

 

100,0 

1.4 

Подпрограмма «Ремонт и 

благоустройство военно-

мемориальных объектов, 

расположенных на территории 

Орловского сельского поселения» 

01 4 

010000 0 
000   

 

200,0 

 

 

 

150,0 

 

 

 

150,0 

1.4.1 

Основное мероприятие «Ремонт и 

благоустройство военно-

мемориальных объектов, 

расположенных на территории 

Орловского сельского поселения» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

01 4  01 

9059 0 
200 

0

8 
01 200,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



государственных (муниципальных) 

нужд 

150,0 150,0 

1.4.2 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

торжественных мероприятий 

патриотической направленности у 

памятников времен ВОВ на 

территории Орловского сельского 

       01 4 

02 0000  0 
000 

0

8 
01 150,0 

250,0 

 

 

300,0 

 

 

         

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 4 02 

9059 0 
000 

0

8 
01 150,0 

 

250,0 

 

300,0 

2 
Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан" 

 02 0 00 

0000 0 
      350,0 

 

290,0 

 

320,0 

2.1 

Подпрограмма " Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" 

 02 1 00 

0000 0 
      200,0 

 

230,0 

 

250,0 

2.1.1 Основное мероприятие «Доплаты к 

пенсиям муниципальных 

служащих Орловского  сельского 

поселения»   

02 1 01 

9047 0 
000 

1

0 
01 200,0 

 

 

230,0 

 

 

250,0 

2.2.1 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 02 1 02 

0000 0 
300 

1

0 
03 

 

150,0 

 

60,0 

 

70,0 

 

Основное мероприятие «Оказание 

социальной помощи отдельным 

категориям граждан»  

 02 1 02 

9062 0 
000 

1

0 
03 150,0 

 

60,0 

 

70,0 

 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 02 1 02 

9062 0 
300 

1

0 
03 150,0 

60,0 70,0 

3 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Орловского                                           

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района" 

 03 0 00 

0000 0 
      

7230,

2 

 

 

 

3429,2 

 

 

 

2840,

3 



3.1 
Подпрограмма "Уличное 

освещение" 

 03 1 00 

0000 0 
      

2116,

0 

1550,0 1600,

0 

 

 3.1.

1 

Основное 

мероприятия«Улучшение качества 

жизни населения Орловского 

сельского поселения путем 

приведения освещенности улиц 

Орловского сельского поселения в 

соответствие с требованиями, 

предъявляемыми к уровню 

наружного освещения мест общего 

пользования»  

 03 1 01 

0000 0 
000 

0

5 
03 2116 

 

 

 

 

1550,0 

 

 

 

 

1600,

0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 03 1 01 

9125 0 
200 

0

5 
03 

1500,

0 

1550,0 1600,

0 

 

Основное мероприятия 

«Улучшение качества жизни 

населения Орловского сельского 

поселения путем приведения 

освещенности улиц Орловского 

сельского поселения в соответствие 

с требованиями, предъявляемыми 

к уровню наружного освещения 

мест общего пользования»  

03 1 01 

S867 0 
200 

0

5 
03 616,0 

  

3.2 
Подпрограмма "Ремонт и 

содержание дорог " 

 03 2 00 

0000 0 
      200,0 

 

250,0 

 

250,0 

3.2.1 Основное мероприятие «Ремонт 

дорог общего пользования 

местного значения в Орловском 

сельском поселении» "   

03 2 01  

0000 0 
   200,0 

 

250,0 

 

250,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 03 2 01  

9125 0 
200 

0

5 
03 200,0 

 

250,0 

 

250,0 

3.3 
Подпрограмма "Благоустройство 

территории поселения" 

 03 3 00 

 0000 0 
      

 

1235,

9 

 

1629,9 

990,3 

3.3.1

  
Основное мероприятие 

«Благоустройство территорий 

 03 3 01  

0000 0 
000 

0

5 
03 

 

1235,

  



поселения»  9 1629,2 990,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 03 3 01  

9125 0 
200 

0

5 
03 

 

1235,

9 

1629,2  

990,3 

 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Благоустройство 

территорий Орловского сельского 

поселения Орловского сельского 

поселения " муниципальной 

программы  "Обеспечение  

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Орловского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района "    

(Организация зоны WiFi в 

Орловском сельском поселении) 

 

 

 

 

 

03 3 

01L576 0 

 

200 

 

0

5 

 

05 

 

599,4 

  

 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Благоустройство 

территорий Орловского сельского 

поселения Орловского сельского 

поселения " муниципальной 

программы  "Обеспечение  

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Орловского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района "    

(Реконструкция водонапорной 

башни и артезианской скважины в с. 

Орлово, ул. Мира 37В) 

 

 

03 3 

01L576 0 

400 
0

5 
05 

1565,

9 

  

 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Благоустройство 

территорий Орловского сельского 

поселения Орловского сельского 

поселения " муниципальной 

программы  "Обеспечение  

доступным и комфортным жильем и 

 

 

 

 

 

400 
0

5 
05 

1513,

0 

  



коммунальными услугами 

населения Орловского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района "    

(Реконструкция водонапорной 

башни и артезианской скважины в с. 

Орлово, ул. Мира 37В) 

03 3 

019576 0 

         

4 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление  

Орловского сельского поселения" 

 04 0 00  

0000 0 
      

8754,

2 

 

7911,2 

 

8156,

8 

4.1 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

 04 1 00 

0000 0 
      

4105,

0 

 

4355,0 

 

4525,

0 

 4.1.

1 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

деятельности администрации 

Орловского сельского поселения, 

расходы которой не учтены в 

других Подпрограммах 

муниципальной программы»   

 04 1 01  

0000 0 
000 

0

1 
02 

 

965,0 

 

 

 

1013,0 

 

 

 

1053,

0 

 

Расходы на выплаты главы в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

04 1 01 

9202 0 
100 

0

1 
02 

 

 

965,0 

 

 

 

 

1013,0 

 

 

 

 

1053,

0 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

04 1 01 

92010 
100 

0

1 
04 

 

3140,

0 

 

 

 

 

3342,0 

 

 

 

 

3472,

0 



4.1.2 

Финансовое обеспечение 

выполнения других обязательств 

муниципалитета, расходы которых 

не учтены в других Подпрограммах 

муниципальной Программы 

04 1 02 

0000 0 
200 

0

1 
04 

3220,

0 

 

 

3240,0 

 

 

3305,

0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 04 1 02  

9201 0 
200 

0

1 
04 

2970,

0 

 

3060,0 

 

3105,

0 

 
Иные бюджетные ассигнования  04 1 02  

9201 0 
800 

0

1 
04 250,0 

180, 

0 

200,0 

 4.12 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение деятельности 

председателя Контрольно-счетной 

палаты Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области   в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского сельского 

поселения " (Иные межбюджетные 

трансферты) 

04 1 02 92 

050 
500 

0

1 
06 91,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

4.1.4 

Основное мероприятие  

«Осуществление полномочий по 

первичному  воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты»   

 0 4 1 04 

0000 0 
100 

0

2 
03 

 

283,2 

 

 

296,2 

 

 

306,8 

 4.1.

4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 0 4 1 04 

5118 0 
100 

0

2 
03 

 

255,2 

 

 

 

 

268,2 

 

 

 

 

278,8 

 
Мероприятия по расходам на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

 

05101984

60 

200 
0

1 
13 

1040,

0 

  



администрации Орловского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области   в 

рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

муниципальной программы 

"Муниципальное управление 

Орловского сельского поселения " 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных)н

ужд) 

  

Закупка товаров работ, и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд  

 0 4 1 04 

5118 0 
200 

0

2 
03 

 

28,0 

 

28,0 

 

28,0 

4.1.5 

Основное мероприятие  «Защита  

населения и территории  от 

чрезвычайных ситуаций и 

пожаров»    

 04 1 05 

0000 0 
200 

0

3 
09 

 

 

15,0 

 

 

20,0 

 

 

20,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

04 1 05 

9143 0 

 

 

200 

 

 

0

3 

 

 

09 

 

 

15,0 

 

 

20,0 

 

 

20,0 

5 

Муниципальная программа 

"Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области" 

0 50 

0000000 
      

1634,

6 

 

 

 

 

1774,3 

 

 

 

 

1982,

1 

5.1 Подпрограмма «Развитие и 

функционирование дорожного 

хозяйства и развитие 

градостроительной деятельности 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области "  

 05 1 01 

0000 0 

000

  

0 

4 

0 

9 

1634,

6 

 

 

 

 

1774,3 

 

 

 

 

1982,



1 

 5.1.

1 
Основное мероприятие  

«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования, местного значения 

находящихся в границах 

Орловского сельского поселения»   

 05 1 01  

9129 0 
000 

0 

4 

0 

9 

1634,

6 

 

 

 

1774,3 

 

 

 

1982,

1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных 

05 1 01 

9129 0 
200 

0

4 
09 

1634,

6 

 

 

1774,3 

 

 

1982,

1 

 
Мероприятие по развитию 

градостроительной деятельности 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области " 

05 1 01 

9846 0 
500 

0

4 
12 455,0 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

6. Муниципальная программа 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Формирование современной 

городской среды  Орловского 

сельского поселения» 

060 

0000000 

   3100,

0 

400,0 600,0 

6.1 Подпрограмма  

 Благоустройство дворовых 

территорий Орловского сельского 

поселения 

 

06100000

00 

   2800,

0 

100,0 150,0 

 Основное мероприятие 

«Благоустройство дворовой 

территории многоквартирных 

домов Орловского сельского 

06101912

50 

200 0

5 

03 500,0 100,0 150,0 



поселения» «Формирование 

современной городской среды на 

территории Орловского сельского 

поселения   Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области» Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 Основное мероприятие 

«Благоустройство общественной 

территории Орловского сельского 

поселения Новоусманского района 

по адресу:с.Орлово,ул.Свободы 68 

б» «Формирование современной 

городской среды на территории 

Орловского сельского поселения   

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

06 1 F2 

5555 0 

200 0

5 

03 2300,

0 

  

6.2 Подпрограмма  

 Благоустройство общественных 

территорий Орловского сельского 

поселения 

 

06 2 00 

0000 0 

200 0

5 

03 300,0 300,0 450,0 

 Основное мероприятие  

благоустройство общественных 

территорий в Орловском сельском 

поселении» Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

06201912

50 

 

200 

 

0

5 

 

03 

 

300,0 

 

300,0 

 

450,0 

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования нормативных правовых 

актов по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Свободы, 68, в 

здании МОУ Орловская «СОШ» по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. 

Орлово, ул. Пионерская, 14 а, в здании Орловской участковой больницы по адресу: 

Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25 а, и на 

официальном сайте администрации Орловского сельского поселения в сети «Интернет» 

orlovosp.ru 



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера 

администрации Орловского сельского поселения Шевлякову Л.Н. 

 

 

ГЛАВА  ОРЛОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

________________В.И. ПЕСКОВ ______________Е.В. ПЛЕШИВЦЕВА 

 


